АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ^/6

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 31.08.2020 г. № 214 «Об

утверждении порядка организации бесплатного горячего питания детей с 1
по 4 классы, обучающихся в общеобразовательных организациях

Большереченского муниципального района Омской области»

Е> соответствии с приказом Министерства Образования Омской области от
19 июля 2022 года № 52 «О внесении изменений в приказ Министерства
образования Омской области от 12 августа 2020 года №58», Администрация
Большереченского муниципального района Омской области,
постановляет:

1. Внести изменение в постановление Администрации
Большереченского муниципального района Омской области от 31.08.2020 г.
№214 «Об утверждении Порядка организации бесплатного горячего питания
детей с 1 по 4 классы, обучающихся в общеобразовательных организациях
Большереченского муниципального района Омской области» (далее по
тексту - Постановление).

1.1. Пункт 3 приложения № 1 к Постановлению «Порядок организации
бесплатного горячего питания детей с 1 по 4 классы, обучающихся в
общеобразовательных организациях Большереченского муниципального
района Омской области» изложить в следующей редакции:

«3. Финансирование расходов, на организацию бесплатного питания
обучающихся осуществляется за счёт средств федерального, областного и
местного бюджетов.

Стоимость бесплатного питания из расчета на одного обучающегося в
день составляет 90 рублей 00 копеек, из которых:

- 76 рублей 10 копеек - средства федерального бюджета;
- 9 рублей 40 копеек - средства областного бюджета;
- 4 рубля 50 копеек - средства местного бюджета.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный

бюллетень органов местного самоуправления Большереченского

муниципального района Омской области» и разместить на официальном
сайте Большереченского муниципального района Омской области в сети
«Интернет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов